
Nr. 16	 GBl. vom 21. Mai 2021� 451

Verordnung des Wirtschaftsministeriums 
und des Sozialministeriums zur Aufhebung 

der Corona-Verordnung Messen

Vom 13. Mai 2021

Auf Grund von § 16 Absatz 7 Nummer 4 der Corona-
Verordnung (CoronaVO) vom 27. März 2021 (GBl. 
S. 343), die zuletzt durch Verordnung vom 1. Mai 2021 
geändert worden ist (GBl. S. 417), wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung Messen vom 14. Juli 2020 (GBl. 
S. 641), die durch Verordnung vom 24. August 2020 
(GBl. S. 675) geändert worden ist, wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft.

stuttgart, den 13. Mai 2021 

Wirtschaftsministerium

Dr. Hoffmeister-Kraut

Sozialministerium
Lucha

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 13. Mai 2021 
durch öffentliche Bekanntmachung des Sozialministe
riums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungs-
gesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der Verordnung 
am 14. Mai 2021 in Kraft.


